
２０１9年

v o l . 0144 月

介護リフォーム、お気軽にご相談ください。

「介護リフォームについての相談」とお伝えください。

いつも小畑設備工業をご利用いただきまして、ありがとうご
ざいます！ 待ちに待った春がきましたね！我が家の息子も、
先日無事に小学校の入学式を終えました。入学・入社と新
出発される方が多いと思います。私も心新たに、新出発され
る皆さんと同じ気持ちで、何か新しいことにチャレンジして
いきたいと思います！では、小畑設備工業の「おばただより」
よろしくお願いします。

介護リフォームは、高齢者や被介護者にとって暮らしやすい家、介護者にとって介護しやす
い家にするために行うリフォーム。条件を満たせば、介護保険制度の補助金や市区町村に
よる助成金を受けることもできます。小畑設備工業では、浴室やトイレなどの水回りをはじ
め、階段や玄関などの介護リフォームを承っております。介護リフォームについて、ご不明な
点やご相談がございましたら、お気軽に小畑設備工業へお問い合わせください。

〔お問い合わせ先〕

先日放送されていた「映画ドラえもん のび太の
宝島」を観て、息子が「フレンチトーストが食べ
たい」と急に私に言ってきました。どうやら映画
の中で、美味しそうなフレンチトーストが出てき
たみたいです。せっかくなので、パパ力をあげよ
うと思い、ネットで調べてフレンチトーストを作
りました。おかげさまで大好評でした。牛乳適量
、卵一個、砂糖適量を混ぜた卵液に、パンを一
晩漬け込み、バターを
溶かしたフライパンで
焼くだけ。トッピング
はお好みで。参考にし
たレシピはQRコード
を読み込んでいただ
けるとご覧いただけま
す。ぜひご自宅で美味
しいフレンチトースト
を作ってくださいね！

パパ力アップ！おうちスイーツ

簡単！感嘆！フレンチトースト 109シネマズ箕面

浴室の介護リフォーム トイレの介護リフォーム

階段の介護リフォーム 玄関の介護リフォーム

2003年10月1日に開館した「109シネマズ箕
面」。それまで大阪市内まで行かなければ映画
が観れなかった状況を一変させてくれました。
当時はまだ独身でしたので友達と映画を観に
行ってましたが、今は家族と一緒に。2019年6
月1日（土）から値上げされるようですが、我が
家は前売り券を「ムビチケ」というサービスを
利用して購入して、400円割引で鑑賞していま
す。「ムビチケ」のペ
ージは、QRコードを
読み込んでいただけ
るとご覧いただけま
す。画像は「ドラえも
ん のび太の月面探
査記」を観に行った
時のもの。私は涙、涙
の映画鑑賞となりま
した。

先日阪急電車に乗って出かけることがありました。降り
た駅のホームに「ネスカフェスタンド」なるものがありま
したので、立ち寄りました。コーヒーを飲もうと思った
のですが、メニューに「ミロ」の文字が。あまりの懐かし
さに、衝動買い。♪のびのび盛りの～ミロ♪というコマ
ーシャルのフレーズを思い出しながら「ミロ」を飲んだ
んですが、とても癒される味でした。帰りにスーパーに
直行し、「ミロ」を購入してしまった私。見事にネスカフ
ェさんに販促されてしまいました。　　　　　　（竹）

箕面、ぷらっと

【編集後記】 ミロ、何年ぶり？



T様の洗面化粧台の取り替えをさせていただきました。小畑設備工業では、TOTO、LIXIL、
パナソニックなど、各メーカーの水回りの設備の取り替え、水回りの器具の部品交換を行な
っております。水回りのことでお困りのことがござ
いましたら、お気軽にご相談ください。

従来のリフォーム工事のように大がかりな施工が不要の「化粧パネル工法 浴室リ
フォーム」。工期は１～３日程度。汚れやカビに強く、優れた耐水性・保温性を備え
た化粧パネルで、モルタル壁やタイル壁の浴室をユニットバスの様な仕上がりに
することができます。詳しくは、小畑設備工業にお気軽にお問い合わせください。
皆さまからのお問い合わせをお待ち申し上げております。今回はTOTO「サクア」をご採用いただきました。TOTO「サクア」は、

たっぷりの収納スペース、汚れにくくお掃除しやすい、節水・節電、広
々陶器ボウルなど、使う側の目線に配慮された洗面化粧台です。商品
にご興味がございましたら、ぜひ実機をご確認ください。スタッフが
TOTOショールームに連携の上、ご案内させていただきます。

お手頃予算でスピーディー仕上げ！

小畑設備工業 施工実績 T様　洗面化粧台取替 小畑設備工業のおすすめリフォームサービス

化粧パネル工法 浴室リフォーム

before
After

今回ご採用いただいた商品

「化粧パネル工法 浴室リフォームについての相談」とお伝えください。

〔お問い合わせ先〕

大人気のピタッと貼る浴室リフォーム！
高級感あふれるお風呂に大変身します！
大人気のピタッと貼る浴室リフォーム！
高級感あふれるお風呂に大変身します！


	01_201904_1_おばただより
	01_201904_2_おばただより

